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Til sertifiserte bedrifter innen klasse D 

 

REVIDERT STANDARD NS-EN 13369  

Med dette rundskrivet ønsker vi å informere om at standarden NS-EN 13369 – Allmenne regler for prefabrikkerte 

betongprodukter ble utgitt som ny revidert standard i 2023. Som for tidligere utgaver så er heller ikke denne en 

harmonisert standard, men beskriver grunnregler knyttet til generelle krav innen produksjon av betongelementer, 

krav som den enkelte produktstandard viser til og som skal legges til grunn i forbindelse med produktsertifisering iht. 

relevant produktstandard.  

Det er ikke endringer som er av en slik karakter at det medfører noe særlig ekstra arbeid for å oppdatere og tilpasse 

produksjonskontrollsystemet (PKS), og av den grunn har Kontrollrådet valgt en rask implementering av standarden. 

Av endringer som er gjort, er det identifisert følgende punkter som fremheves: 

• 4.1.2.2 – Gjenbrukte og resirkulerte tilslagsmaterialer: 

Andel av gjenbrukte/resirkulerte tilslagsmaterialer er definert i produksjonsunderlaget ved referanse til 

standard for fremstilling av betong. I de tilfeller der NS-EN 206 er lagt til grunn i produksjonsunderlaget, er 

det grenseverdier i NS-EN 206 som er gjeldende for produktet.  

• 4.2.1.3 – Herdetiltak 

Tabell 2 er endret. Fasthetsklasser er nå medtatt som kriterie for å definere minimumsfasthet før avslutning 

av herdetiltak.   

For den enkelte bedrift vil dette medføre følgende når det gjelder sertifiseringsstatus:  

a) Sertifikater utstedt med tanke på CE merking: Kontrollrådet vil ved sine revisjoner i 2024 gjennomgå de 

endrede eller nye krav for å sikre at den enkelte bedrift opererer iht. et produksjonskontrollsystem (PKS) i 

overensstemmelse med NS-EN 13369:2023.  

Medfører ingen endring i sertifiseringsstatus såfremt NS-EN 13369 er implementert.  

b) Sertifikat for spesialelementer: Som for a) når det gjelder revisjon. Når det kan dokumenteres at man 

opererer iht. et PKS som er i overensstemmelse med NS-EN 13369:2023, vil bedriftens sertifiseringsstatus 

endres til at man produserer spesialelementer som er overenstemmelse med NS-EN 13369:2023 

Det er ventet en ny revisjon av NS-EN 13369 i forbindelse med publisering av revidert NS-EN 1992 Eurokode 2: 

Prosjektering av betongkonstruksjoner, og revisjoner av harmoniserte produktstandarder omfattet av CPR-Acquis. 

Det er ikke fastsatt publiseringsdato for disse standardene.  

De enkelte produktstandardene i klasse D viser fremdeles til daterte utgaver av EN 13369.  

Kontrollrådet valgt at NS-EN 13369:2023 fra og med 01.03.2024 skal legges til grunn innen alle våre revisjoner innen 

klasse D.  

 

Med vennlig hilsen 

Kontrollrådet 

 

 

Espen Vigre 


